
ZARZĄDZENIE nr 12/2021 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej w Lublinie 

z dnia 16.08.2021 r. 
 

w sprawie powołania  Zespołów Terapeutyczno - Opiekuńczych  
w Domu Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michelisowej w Lublinie i ustalenia ich zadań 
 
 
 
Na podstawie § 2 ust. 2 i § 6 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U 
z 2018 r. poz. 734) oraz § 8 ust. 4 Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej 
im. W. Michelisowej w Lublinie przyjętego zarządzeniem nr 111/9/2020 r. Prezydenta Miasta 
Lublin z dnia 22 września 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu 
Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej w Lublinie, zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Powołuję w Domu Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej w Lublinie Zespoły 
Terapeutyczno - Opiekuńcze dla typów domu dla osób przewlekle somatycznie chorych 
oraz osób w podeszłym wieku. Do Zespołów wchodzą pracownicy Zespołów Opiekuńczo 
- Pielęgnacyjnego i Terapeutyczno - Rehabilitacyjnego. Skład Zespołów określono 
w załączniku nr 1 do zarządzenia.  
 

2. Wskaźnik zatrudnienia pracowników Zespołu w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy 
wynosi nie mniej niż 0,5 na jednego mieszkańca dla typu domu dla osób przewlekle 
somatycznie chorych oraz nie mniej niż 0,4 na jednego mieszkańca dla typu domu dla 
osób w podeszłym wieku. Skład Zespołu może być uzupełniany jest przez wolontariuszy, 
stażystów, praktykantów oraz osoby odbywające służbę zastępczą w Domu w wymiarze 
wynikającym z zapisów rozporzadzenia. Zespół współpracuje także z dietetykiem w 
sprawach związanych z dietą mieszkanek oraz z lekarzem poz i lekarzami specjalistami 
w sprawach dot. zdrowia mieszkanek. 
 

3. Spośród pracowników, o których mowa w ust. 1, za wyjątkiem kapelana sprawującego 
posługę kapłańską i wsparcie duchowe mieszkanek, wyznacza się pracowników 
pierwszego kontaktu dla mieszkańców Domu. Powinni to być pracownicy wskazani przez 
mieszkańców, jeżeli wybór ten jest możliwy ze względu na stan zdrowia mieszkańca 
i organizację pracy Domu.  

 
4. Pracownicy pierwszego kontaktu działają w ramach Zespołów Terapeutyczno 

- Opiekuńczych. 
 

§ 2 
 

1. Zespoły zostają powołane w celu określenia indywidualnych potrzeb mieszkańca Domu 
oraz zakresu usług, zgodnego ze standardami określonymi dla typów domu dla osób 
przewlekle somatycznie chorych oraz osób w podeszłym wieku. 

 
2. Podstawowym zadaniem Zespołów jest opracowanie indywidualnych planów wsparcia 

mieszkańców oraz wspólna realizacja tych planów z mieszkańcami. 
 

3. Indywidualne plany wsparcia powinny być przygotowane w terminie 6 miesięcy od dnia 
przyjęcia mieszkańca do Domu. 

 



4. Indywidualne plany wsparcia powinny być opracowywane z udziałem mieszkańca, jeżeli 
udział ten jest możliwy ze względu na stan zdrowia i gotowość uczestnictwa w nim 
mieszkańca. 

§ 3 
 

Działania wynikające z Indywidualnego planu wsparcia mieszkańca powinny być 
koordynowane przez pracownika pierwszego kontaktu dla tego mieszkańca. Zakres 
obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracownika pierwszego kontaktu określony jest 
szczegółowo w zakresie czynności pracownika, stanowiącym zał. nr 2 do zarządzenia. 
 

  § 4 
 

1. W ramach pracy Zespołów w celu bieżącej wymiany informacji na temat stanu zdrowia 
mieszkanek, Ich funkcjonowania w Domu, kontaktów z mieszkankami i pracownikami, 
aktualnej organizacji pracy, planowanych zadań - Zespoły: Opiekuńczo - Pielęgnacyjny 
i Terapeutyczno - Rehabilitacyjny spotykają się systematycznie jeden raz w tygodniu. 
 

2. Spotkania odbywają się w każdy czwartek w godz. 9.30 - 10.30 w gabinecie zabiegowym 
w składzie aktualnie dyżurujących członków Zespołów, o których mowa w ust.1. 
 

3. Dokumentację spotkań w stosownym dzienniku przechowywanym w gabinecie 
terapeutów prowadzi każdorazowo psycholog. 

 
 § 5 

 
Zobowiązuję st . insp. ds. prac. w porozumieniu z Przewodniczącym Zespołów do obliczania 
wskaźników zatrudnienia pracowników poszczególnych Zespołów na ostatni dzień 
każdego miesiąca. 

 
 § 6 

Zobowiązuję pracowników Zespołów do uczestniczenia co najmniej raz na dwa lata 
w organizowanych przez dyrektora Domu szkoleniach na temat praw mieszkańca Domu oraz 
kierunków prowadzonej terapii, a także metod pracy z mieszkańcami, w tym w zakresie 
komunikacji wspomagającej lub alternatywnej, o ile wśród mieszkanek występują problemy 
z komunikacją werbalną. 
 

§ 7 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16.08.2021 r. 

 
§ 8 

 
Traci moc zarządzenie Nr 11/2013 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej 
w Lublinie z dnia 2 września 2013 r. w sprawie Zespołów Terapeutyczno - Opiekuńczych. 
 
 
 

Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej 

im. W. Michelisowej w Lublinie 
Małgorzata Domagała 

 


